

KİP (ANLAM, ZAMAN) KAYMASI

1. Aşağıda verilen cümlelerden kip kayması olanların başındaki kutucuğu işaretleyiniz.

<input type="checkbox"/>	Kurtuluş Savaşı'nı kaybeden Yunanlılar İzmir'den kaçarlar.
<input type="checkbox"/>	Çocuklar sorunlarını hep kavga ederek çözüyorlar.
<input type="checkbox"/>	Kardeşim kendi odasında yüksek sesle müzik dinliyor.
<input type="checkbox"/>	Hafta sonu Anıtkabir ziyareti için Ankara'ya gidiyoruz.
<input type="checkbox"/>	Malazgirt Savaşı, Anadolu'nun kapısını Türklere açtı.
<input type="checkbox"/>	Her ay okulumuzda deneme sınavı yapılır.
<input type="checkbox"/>	Günde iki defa düzenli olarak dişlerimi fırçalıyorum.
<input type="checkbox"/>	Daha mutlu bir dünya için birbirimize saygı duymalıyız.
<input type="checkbox"/>	Bir daha ödevini yapmayı asla unutmayacaksın!
<input type="checkbox"/>	Bu dönem sonunda biz de yanınıza geliriz.

2. Aşağıda kip kayması olan cümlelerde çekimli fiiller koyu renkle yazılmıştır. Siz de kastedilen kipleri karşlarına yazınız.

Bazı arkadaşlarımız buluşmalarımıza sürekli geç geliyorlar .	<input type="text"/>
Bir gün padişahın biri çarşı pazar denetimine çıkıyor .	<input type="text"/>
Telefonu iki saatten fazla kullanmayacaksın bundan sonra.	<input type="text"/>
Yıllardır görmediğim arkadaşlarıma birazdan kavuşuyorum .	<input type="text"/>
Filmin kahramanı üç yaşındayken annesini kaybediyor .	<input type="text"/>
Çalışma hızına bakılırsa iki ya da üç güne bu iş biter .	<input type="text"/>
Bir hafta sonra yeni etkinlik çalışmalarımızı hazırlıyoruz .	<input type="text"/>
Biz öğretmenler işimizi her zaman sevgiyle yapacağız .	<input type="text"/>

KİP (ANLAM, ZAMAN) KAYMASI

3. Aşağıdaki cümlelerde kip kaymalarını bulup örnekteki gibi verilen ve kastedilen kipleri yanlarına yazınız.

CÜMLELER	BİÇİMCE (VERİLEN KİP)	ANLAMCA (KASTEDİLEN KİP)
Arkadaşlarımızla akşama çay bahçesinde buluşuyoruz.	Şimdiki zaman	Gelecek zaman
Durakta bekleyen kişi Ahmet olacak.		
Babam arabayı sürekli hızlı kullanır.		
Yeni koronavirüs önlemleri yarın akşam açıklanıyor.		
Bizans'ı ortadan kaldırmak isteyen Fatih Sultan Mehmet, İstanbul'u kuşatır.		
Dün çözemediğim soruları şimdi çözerim.		
Artık sınıfta izinsiz konuşmaya bir son verelim çocuklar!		
Ayşe, bundan sonra her gün ödevlerinizi yapıp yapmadığınızı kontrol edecek.		
Arkadaşlarımızla her akşam yarım saat kitap okuyoruz.		
Aşık Veysel, daha çocuk yaştaiken görme duyusunu yitirir.		
Sınav bitmeden kimse dışarı çıkmayacak.		
Duyduğuma göre iki sene önce iki kişiyle bu işe başlıyorlar.		

Salih Emre ÖNAL